
„Náplavka Radbuza – vypracování projektové dokumentace DÚR, DSP, DPS“ 

15TUOIN05 

 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele: 2016/001972 

číslo smlouvy zhotovitele:  2-0435 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 

IČO: 000 75 370 

DIČ: CZ00075370 

 

jednající prostřednictvím Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 

osoba oprávněná zastupovat objednatele: 

Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 

 

bankovní spojení:   

číslo účtu:         

 

(dále také jako „Objednatel“) 

a 

 

VPÚ DECO PRAHA a.s. 

sídlo:   Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

zastoupená:  Ing. Martin Vejsada, místopředseda představenstva 

Ing. Markéta Miková, člen představenstva 

IČO:  60193280 

DIČ:  CZ60193280 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2368 

 

(dále také jako „Zhotovitel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 

 

tento  

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen “Dodatek č. 1“). 

 

 

I. 

Preambule 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.05.2016 na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Náplavka Radbuza – vypracování projektové dokumentace DÚR, DSP, 

DPS“ (dále jen „veřejná zakázka“) smlouvu o dílo, jejímž předmětem je  provedení inženýrsko-

geologického průzkumu náplavky (bermy) řeky Radbuzy (dále i „průzkum“), zpracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí (dále i „DÚR“) včetně zajištění vydání pravomocného územního 

rozhodnutí, vypracování dokumentace pro stavební povolení (dále i „DSP“) vč. získání pravomocného 

stavebního povolení a pravomocného stavebního povolení stavby vodního díla a vypracování dokumentace 

pro provedení stavby (dále i DPS“), (dále i „smlouva“). 

 

1.2. V průběhu realizace projektových prací dle uzavřené smlouvy vyvstala potřeba provedení doplňujícího 

průzkumu na výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (dále jen „doplňující průzkum“) a to na základě 



„Náplavka Radbuza – vypracování projektové dokumentace DÚR, DSP, DPS“ 

15TUOIN05 

 

Stránka 2 z 4 
 

požadavku OŽP KÚ Plzeňského kraje, č. j. …., přičemž bez provedení doplňujícího průzkumu nelze 

pokračovat v realizaci projektových prací.  

 

1.1. Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 

k smlouvě. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě smlouvy se rozšiřuje o provedení 

doplňujícího průzkumu základě požadavku OŽP KÚ Plzeňského kraje. 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. II odst. 2.1 smlouvy a to tak, že původní znění čl. II 

odst. 2.1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 

„2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. předat dílo provedené v souladu s podmínkami stanovenými 

smlouvou ve znění všech jejích dodatků bez vad a nedodělků, v následujících termínech: 

 

a) Provedení a předání výsledků doplňujícího  

průzkumu objednateli:     do 14.09.2016  

 

b) Předání složky IG průzkumu objednateli:   do dvou (2) měsíců od splnění povinnost 

    dle čl. 2.1 písm. a) smlouvy 

 

c) předání DÚR zpracované dle požadavků 

uvedených v této smlouvě objednateli:   do tří (3) měsíců od splnění povinnosti 

dle čl. 2.1 písm. a) smlouvy 

 

d) podání žádosti o územní rozhodnutí:    do čtyř (4) měsíců od splnění povinnosti 

   dle čl. 2.1 písm. a) smlouvy 

 

e) předání pravomocného územního rozhodnutí    

objednateli:      do tří (3) měsíců od předání DÚR 

     

f) předání DSP zpracované dle požadavků  

uvedených v této smlouvě objednateli: do dvou (2) měsíců od splnění povinnosti 

dle čl. 2.1 písm. e) smlouvy 

 

g) podání žádosti o stavební povolení objednateli:  do deseti (10) měsíců od splnění 

   povinnost dle čl. 2.1 písm. a) smlouvy 

 

h) předání pravomocného stavebního povolení 

objednateli:  do tří (3) měsíců od splnění povinnosti dle  

   čl. 2.1 písm. f) smlouvy 

 

i) předání DPS zpracované dle požadavků uvedených 

v této smlouvě: do dvanácti (12) měsíců od splnění 

povinnosti čl. 2.1 písm. e) smlouvy 

 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že do smlouvy se doplňuje čl. II odst. 2.4, který zní následovně: 

 

„2.4   Smluvní strany se dohodly pro případ, že z důvodů nevhodných klimatických podmínek nebude možné 

dodržet termín pro provedení doplňujícího průzkumu dle čl. II odst. 2.1 písm. a) smlouvy, prodlouží se 

termín pro splnění této povinnosti dle čl. II odst. 2.1 písm. a) smlouvy o dobu, po kterou nebylo možné  

doplňující průzkum provést.“ 

 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že do smlouvy se doplňuje čl. II odst. 2.5, který zní následovně: 

 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k vydání záporného stanoviska dotčeného orgánu 

státní správy k navrženému projektovému řešení ve stupni DÚR nebo DSP (dále jen „záporné stanovisko“), 



„Náplavka Radbuza – vypracování projektové dokumentace DÚR, DSP, DPS“ 

15TUOIN05 

 

Stránka 3 z 4 
 

popř. nesouhlasu účastníků řízení s navrženým projektovým řešením ve stupni DÚR nebo DSP (dále jen 

„nesouhlas“), provádění prací dle této smlouvy ve znění všech jejich dodatků se ke dni vydání záporného 

stanoviska nebo ke dni, ke kterému se objednatel nebo zhotovitel dozví o nesouhlasu, zastavuje a smluvní 

strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu vypořádají vzájemná práva a povinnosti a smluvní vztah 

založený touto smlouvou vzájemnou dohodou ukončí.“ 

 

2.5. Smluvní strany se dále v souvislosti s rozšířením předmětu smlouvy dohodly na změně ustanovení čl. III 

odst. 1.1 smlouvy a to tak, že původní znění čl. III odst. 3.1 smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo sjednanou cenu ve výši 1.536.400,- Kč bez DPH 

(slovy: jedenmilionpětsettřicetšesttisícčtyřistakorunčeských), DPH činí 21%, DPH činí 322.644,- Kč, cena 

za dílo včetně DPH činí 1.859.044,- Kč (slovy: jedenmilionosmsetpadesátdevěttisícčtyřicetčtyřikoruny 

české) a skládá se z: 

 
Cena v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč 

Cena v Kč včetně 

DPH 

Cena za zpracování DÚR  285 000 21 59 850 344 850 

Cena za zpracování 

doplňujícího průzkumu 
77 400 21 16254 93 654 

Cena za inženýrsko – 

geologický průzkum  
189 000 21 39 690 228 690 

Cena za inženýrskou 

činnost k DÚR 
145 000 21 30 450 175 450 

Cena zpracování DSP 415 000 21 87 150 502 150 

Cena za inženýrskou 

činnost k DSP 
135 000 21 28 350 163 350 

Cena zpracování DPS 290 000 21 60 900 350 900 

 

 

2.6. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení čl. III odst. 3.3 smlouvy, které  se nahrazuje tímto textem: 

„3.3 Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – 

faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována ve dvou (2) dílčích platbách a to takto: 

 cena za zpracování DÚR, cena za zpracování inženýrsko – geologického průzkumu, 

doplňujícího průzkumu a cena za inženýrskou činnost k DÚR  po předání pravomocného 

územní rozhodnutí dle čl. 2.1 písm. e) smlouvy, a to proti dokumentům: 

 faktura, 

 jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1 písm. a), b), c), d) a e) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 

 

 cena zpracování DSP, cena za inženýrskou činnost k DSP a cena zpracování DPS po 

předání DSP včetně pravomocného stavebního povolení a předání DPS dle čl. 2.1 písm. f) a 

g) smlouvy, a to proti dokumentům: 

 faktura, 

 jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1 písm. f), g), h) a i) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních stran 

náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu o splnění 

povinnosti.“ 

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti.  

 

 



„Náplavka Radbuza – vypracování projektové dokumentace DÚR, DSP, DPS“ 

15TUOIN05 

 

Stránka 4 z 4 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

3.1. Tento dodatek byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

3.1 Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim nejsou známy 

žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. Na důkaz souhlasu se 

zněním smlouvy strany připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne ……………………   V Praze dne 27.07.2016 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………………….  ……………………………………………… 

Ing. Pavel Grisník    VPÚ DECO PRAHA a.s. 

vedoucí Odboru investic MM   Ing. Martin Vejsada, místopředseda představenstva 

                 Ing. Markéta Miková, člen představenstva 

 

 


